Durch die RFID-Technologie konnten die Verfahren zur Bestandsverfolgung in der Lieferkette verbessert werden.
Wo bisher manuell eingegriffen werden musste, ist nun eine automatische Erfassung mit einem RFID-Lesegerät
möglich. Seit mehr als 40 Jahren sind ShockWatch Stoßindikatoren in der Lage, Beschädigungen um 40 bis 60 %
zu reduzieren. Die RFID-Stoßindikatoren von ShockWatch verbinden die Vorteile beider Verfahren.
ShockWatch® RFID-Stoßindikator
ShockWatch®  2 Impact Indicators
ShockWatch 2 impact indicators alert everyone
that your shipment should be handled with care

bieten sie einen elektronischen Datensatz der Informationen. Diese Daten ermöglichen
eine Erkennung von Problemstellen in der Lieferkette und die Implementierung von
Prozessänderungen zur Verbesserung der Ergebnisse.
ShockWatch RFID-Stoßindikatoren sind Einweggeräte, die fälschungssicher und vor
Ort aktivierbar sind. Sie färben sich rot, wenn ein Stoß erfolgt und können mit einem
Standard-UHF-Lesegerät gescannt werden. Der Indikator ist mit passiver RFID-Technologie
ausgestattet, sodass die Lebensdauer der Batterie nie ein Problem darstellt.
 Overview  I  Rev: 08/2023www.spotsee.io
ShockWatch® RFID-Stoßindikator
Auswahlhilfe
Bei der Auswahl der Empfindlichkeit eines ShockWatch RFID-Stoßindikators müssen zwei Dinge beachtet werden:
Transportgröße und Gewicht. Als Ausgangsbasis sollte immer nur die Auswahlhilfe genutzt werden. Der am besten
für Ihre Anwendung geeignete Indikator berücksichtigt auch die Zerbrechlichkeit und Verpackung des Produkts.
Produktbeschreibung  Teilenummer
ShockWatch RFID 5G SWRFID-5G
ShockWatch RFID 10G SWRFID-10G
ShockWatch RFID 15G SWRFID-15G
ShockWatch RFID 25G SWRFID-25G
ShockWatch RFID 37G SWRFID-37G
ShockWatch RFID 50G SWRFID-50G
ShockWatch RFID 75G SWRFID-75G
Zusätzliche Warnhinwei-
saufkleber – 200 / Rolle 26106
Zusätzliche Warnhinwei-
saufkleber – 500 / Rolle 26107